EDITAL 011/2023- DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO DO PROCESSO DE

ESCOLHA DE CONSELHEIRO TUTELAR DE SENADOR LA ROCQUE-MA

A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DE SENADOR LA ROCQUE - MA, reunidos em sessão deliberativa

extraordinária, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), Edital 01/2023, Resolução Regulamentadora de nº

003/2023 do CMDCA, Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 009/2016 e

demais legislação vigente, EDITAL 011/2023- DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE

VOTAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIRO TUTELAR DE

SENADOR LA ROCQUE-MA, conforme o que se segue:

I – Fica estabelecido os locais de votação para o Processo de Escolha de Conselheiro Tutelar

de Senador La Rocque – MA, conforme anexo I.

Senador La Rocque-MA, 21 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

RAIRA DE OLIVEIRA SANTOS

Presidente da Comissão Especial

ANEXO I

LOCAIS DE VOTAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIRO

TUTELAR DE SENADOR LA ROCQUE - MARANHÃO – NO DIA 01 DE OUTUBRO

DE 2023

ORD LOCAL VOTAÇÃO  LOCAIS AGREGADOS ENDEREÇO DO

LOCAL DE

VOTAÇÃO

01

URNA 1 - UNIDADE

ESCOLAR PROFESSOR

PEDRO NEIVA DE

SANTANA Nº de Eleitores

2714

1 - UNIDADE ESCOLAR

PROFESSOR PEDRO NEIVA DE

SANTANA

2 - UNIDADE ESCOLAR

CUMARU

3 - UNIDADE ESCOLAR DOM

PEDRO II

4 - UNIDADE ESCOLAR BOM

JESUS

POVOADO

CUMARU - ZONA

RURAL | RUA SÃO

PAULO, S/N |

SENADOR LA

ROCQUE

02

URNA 2 - UNIDADE

ESCOLAR MINISTRO

LA ROCQUE Nº de

Eleitores 1761

1 - UNIDADE ESCOLAR

MINISTRO LA ROCQUE

2 - COLEGIO MUNICIPAL

DAMIAO MOTA

3 - ESCOLA MUNICIPAL RUI

BARBOSA

4 - UNIDADE ESCOLAR SÃO

FRANCISCO

5 - ESCOLA MUNICIPAL SAO

JOSE

POVOADO BOCA

DA MATA - ZONA

RURAL | RUA DO

GRUPO S/N |

SENADOR LA

ROCQUE

03

URNA 3 - UNIDADE

ESCOLAR

PROFESSORA LEDA

TAJRA Nº de Eleitores

4213

1 - UNIDADE ESCOLAR

PROFESSORA LEDA TAJRA

2 - UNIDADE ESCOLAR DEURIS

DE DEUS MORENO

3 - UNIDADE ESCOLAR RUI

BARBOSA

4 - CÂMARA MUNICIPAL

CENTRO - ZONA

URBANA | RUA

SANTO ANTONIO

S/N | SENADOR LA

ROCQUE

04

URNA 4 - ESCOLA

MUNICIPAL

PRESIDENTE COSTA E

SILVA Nº de Eleitores

4225

1 - ESCOLA MUNICIPAL

PRESIDENTE COSTA E SILVA

2 - UNIDADE ESCOLAR

NESTOR MILHOMEM

3 - ESCOLA MUNICIPAL SILVA

NUNES

CENTRO - ZONA

URBANA | RUA

BANDEIRA S/N |

SENADOR LA

ROCQUE

(NA QUADRA

POLIESPORTIVA

DA ESCOLA

PRESIDENTE

COSTA E SILVA)

Atenciosamente,

RAIRA DE OLIVEIRA SANTOS

Presidente do CMDCA